MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE

MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO
Coordenação Geral de Extensão

Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx. Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37.890-000
Tel: (35) 3571-5060 / E-mail: cgex@muz.ifsuldeminas.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 136/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA PARA
ATENDER AO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC)  - FUNDAMENTOS

DA EDUCAÇÃO ESPECIAL E EDUCAÇÃO INCLUSIVA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas

Gerais (IFSULDEMINAS) – Campus Muzambinho torna público o resultado final do processo

seletivo simplificado de provimento de vagas e cadastro de reserva de bolsistas, a fim de atuar

como a fim de atuar como PROFESSOR CONTEUDISTA para atender ao Curso de
Formação Inicial e Continuada (FIC) - Fundamentos da Educação Especial e Educação
Inclusiva:

CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

IEDA MAYUMI SABINO KAWASHITA 1° Aprovada com bolsa

ARLETE VILELA DE FARIA 2º Aprovada

RENATA DE FÁTIMA GONÇALVES 3º Aprovada

Muzambinho-MG, 19 de dezembro de 2022.

Renato Aparecido de Souza
Diretor-Geral

Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder
Diretora de Desenvolvimento Educacional

Daniel Chiaradia Oliveira
Coordenador-Geral de Extensão